167. ‘Dea felicitatis invido irata, suae sorori, (quae est dea miseriae) eum prodet.’

168. ‘Cruidelis illa, quae dicitur invidia, hujus mundi felicitatem destruit, et postremò ad inferos perducit.’

169. 'Invidi hominis felicitas, et recti hominis infelicitas attentè consideranda est.'

Prosperity cannot proceed from envy, nor ruin from its opposite. If, then, an envious man be prosperous, or an unenvious person suffer loss, the wise will ponder the mystery. Com. says, 'old deeds' are the cause. The idea is expanded in Psa. lxxiii.

170. 'Nemo per invidiam dives evasit;
Nemo ob invidiae carentiam evasit pauper.'

CHAPTER XVIII.

Beschi: *Non inhiare alienis bonis.*

Com.'s analysis:—

I. 1-7. Evils of coveting other men's goods.

II. 8, 9. Excellence of not coveting.

III. 10. The two contrasted.

171. 'Si, sine ullo jure, alienis bonis inhiaveris, id tibi et familiae destructionem, et varia eo ipso tempore detimenta causabit.'

172. 'Qui injusti vocari erubescunt, ob desiderium emolumenti, quod aliena bona afferunt, non faciunt quid, quod aequi censurare possint.'

173. 'Ob desiderium instantanei gaudii, quod affert alienorum bonorum possessio, virtuti contraria non facit, qui alia (nempe in aeternum duratura) gaudia desiderat.'

174. 'Qui sensus devictos, et ab omni deceptione immunem scientiam habent, aliena non concupiscent, neque in suae paupertatis remedium.'

175. 'Quidnam tibi proderit acutum et vasta eruditione praeditum ingenium, si aliena concupiscendo, apud omnes stulta opereris.'

176. 'Qui ob desiderium charitatem erga proximos exercendi, statum conjugalem, qui via est ad illis subveniendum, amplexus est, aliena concupiscendo, solâ fraudulentorum ad illa assequenda mediorum investigatione, suum propositum destruet (quia fraus omnis charitati adversatur).'

177. 'Noli appetere emolumentum aliena concupiscendo partum, quia dum illud fructicaverit, difficile erit, ut ex illo bonum fructum referas.'

178. 'Si quaeras quidnam sit unde tua felicitas immunita consistere possit, opus est ut non concupiscas quae alias concupiscit fortunae bona.'

179. 'Dea felicitatis apud eos, qui scientiam habent non concupiscent.'

tem aliena bona, ex eo quod noscant, id esse virtuti consentaneum, sedem figet, sciens illum locum suae mantione consonum esse.'

180. 'Si non praevidendo mala, quae inde sequuntur, aliena concupisca, id tibi ruinam pariet; elevatus verò animus, quo tale desiderium a te distinueris, tibi decus pariet.'

CHAPTER XIX.

Beschi: *Non detrahere.*

Com.'s analysis:—

I. 1. Benefit of the virtue of abstaining from backbiting.

II. 2-4. Detraction a cruel evil.

III. 5-9. Faults resulting from it.

181. 'Quamvis nec virtutem sectaris, et ei contraria facias, semper tamen tibi decorosum erit dici, quod detrahere nescis.'

182. 'Virtutem exterminando vitia sectari malum est, sed eo pejus erit proximo praesenti fictam laetitiam ostendere et absenti detrahere.'

183. 'Ad assequendum fructum de quo virtutis scientia loquitur melius est mori, quam vivere proximo absenti detrahendo et praesenti falsam amicitiam ostendendo.'

184. 'Quamvis aliquis coram te sine ulla commiseratione asperrima in te verba proferat, tu noli unquam post ejus tergum verba loqui quae futurum non respicient (*i.e.* quae non attendant ad mala quae inde sequentur).'

185. 'Detractor, qui virtutem laudat, quod ex corde id non faciat, dignosci potest, ex vili officio detrahendi, cui se manciparit.'

186. 'Si tu alicujus vitium manifestaveris, ille inter omnia tua vitia, ex quae majora sunt seligendo manifestabit.'

தன்=உடைய 'the chief faults, culled out, of him who . . .'

187. 'Detractores, nescientes laetis verbis amicitiam fovere, suis odiosis verbis et ipsis sibi amicitia junctos a se alienabunt.'

188. 'Qui indolem habent detrahendi ipsis suis amicis, quid, quaeso, facient suis inimicis?'

189. 'Nonne ex mero virtutis motivo tellus sustinet eos, qui proximo detrahendi vile munus exercent?'

190. 'Si quisque eo modo, quo censurat inimicorum vitia censuraret suum detrahendi vitium, esset ne inter homines detractionis malum?'

CHAPTER XX.

Beschi : *Otiosa verba non loqui.*

Com.'s analysis :—

- I. 1–6. The evil of using idle words.
- II. 7–9. The virtue of eschewing them.
- III. 10. What to speak, and what not to speak.

191. ‘Qui audientibus stomachum causando inutilia loquitur ab omnibus contemnetur.’

Beschi reads எல்லாரானும், which destroys metre. It is கோ. ரதா. (§ 270).

192. ‘Coram multis vana loqui pejus est, quam amico injuriam facere.’

193. ‘In utilia verba quae diffuse profers, te fatuum praedicant.’

194. ‘Si in coetu infructuosos ac vanos sermones institueris, nec laetitiâ audientes afficies, et probi nomen amittes.’

He reads நன்கைமயுணீங்கும் = ‘ex probitate alienabuntur.’ Comp. *Näl.* 71 :—

‘Lord of the pleasant land, where down the mountains cool
The streams as garlands fall ! with fools no converse hold.
The fool will speak all words that hurt. As best you can
To slip away from him is good.’

195. ‘Si praestans vir futilia loquatur, statim suam magnitudinem atque aestimationem amittet.’

196. ‘Eum qui in futilibus sermonibus tempus terit, hominem ne vocato, hominum scoriam voca.’

197. ‘Praestanti viro non adeo nocet irrationabilia loqui, uti nocet loqui futilia.’

198. ‘Qui ingenio pollent difficilia quaeque perscrutante, verba, quae notabilem fructum non habeant, proferre non audent.’

199. ‘Qui ab erroribus defaecatum et perfectam scientiam habent, neque per oblivionem infructuosa loquuntur.’

200. ‘Ex quae loqui vis, ea quae alicujus momenti sunt, loquere ; ea quae nullius momenti sunt, silentio involve.’

CHAPTER XXI.

Beschi: *Peccati metus.*

Com.'s analysis :—

I. 1–3. Evil deeds to be dreaded.

II. 4–9. Evil done to others brings evil on oneself.

III. 10. He who does no evil, suffers none.

201. ‘Qui peccata patrarunt peccatum non timent, qui vero probi sunt valde timent peccati fascinum.’

202. ‘Cum ignis quandoque bonum, peccatum vero semper malum afferat, plusquam ignem peccatum time.’

203. ‘Inter omnes scientias eam praestantissimam dicent, quae etiam cum occasio se affert faciendi hostibus quidquam quod peccaminosum sit, scit ab eo abstinere.’

204. ‘Neque per oblivionem aliorum damnum excogites; si enim excogitaveris, excogitantis ruinam Deus excogitabit.’

205. ‘Etiam nullum aliud tuae ruinae remedium adsit, peccare noli; si peccaveris, nec novas divitias assequeris, et caetera, quae ante possidebas, amittes.’

206. ‘Qui non vult a malis perimi, nolit ipse caeteris malum facere.’

207. ‘A quovis potenti hostile evadere poteris; qui est peccatum perpetuum te insequendo, tandem te perimet.’

208. ‘Peccatoris ruina ab eo inseparabilis est, non secus ac umbra à corpore.’

209. ‘Si te ipsum amas, nil quod malum sit, quantumvis minimum, facere audeas.’

210. ‘Si dixeris, quod quis a rectâ viâ aberrendo malum facere non audet, scito quod ille difficulter ruinam patietur.’

CHAPTER XXII.

Beschi: *Munificum esse cum iis, cum quibus mundi mos id postulat, puta cum templis, cum pauperibus, cum propinquis, cum amicis, cum hospitibus.* A.: *Bienfaisance éclairée.* Drew: The knowing and discharging of those acts of benevolence, which are approved by the world.

Com.'s analysis :—

I. 1–3. The excellence of due beneficence.

II. 4. Neglect is death.

III. 5–7. Wealth is thus of value.

IV. 8, 9. Poverty should not hinder it.

V. 10. Real loss cannot accrue from it.

Com. : ‘ He has spoken of evils from which mind, tongue, and body are to be guarded, now he speaks of good things to be done.’

211. ‘ Sicuti pluvia suo tempore non desinit pluere, licet nullum a terrâ retributionem ferat, ita non debet munificentia omitti, etiamsi nulla sit retributio.’

212. ‘ Omnia quae quis suâ industriâ cumulat, ad quid ei dantur, nisi ut munificus sit cum iis, cum quibus mos id postulat?’

213. ‘ Neque in coelo, neque in hac terrâ, facile erit adipisci bonum quod majus sit munificantiâ in eos, in quos par est eam exercere.’

214. ‘ Qui in munificantiâ morem servat vivus dicendus est ; caeteri, licet vivant, inter mortuos sunt recensendi.’

215. ‘ Divitiae illius, qui erga eos, quos mundi mos postulat, munificantiam exercet, simile sunt lacui aquâ pleno juxta oppidum.’

216. ‘ Divitiae, si possideantur ab eo, qui munificantiam exercere gestit, perinde se habet, ac si arbor fructifera in medio oppidi fructibus referta sit.’

217. ‘ Divitiae illius, qui habet praestans illud decus munificantiam exercendi, similes erunt arbori medicinali, quae sit omnibus obvia.’

218. ‘ Qui scientiam habent gnaram obligationis, quam quisque habet morem servandi, etiam cum divitiis carent, munificantiam totaliter non deserunt, sed pro viribus illam exercent.’

219. ‘ Munificum virum pauperem evadere non adeo illum vexat, ut displicentia, quam habet, quod nequeat exercere munificantiam ut aequum est.’

220. ‘ Si ex munificantiâ inopiam gigni dixeris, ego dicam talem inopiam adeo pretiosam esse, ut quovis pretio emi debeat, etiamsi te ipsum vendere opus sit.’

CHAPTER XXIII.

Beschi : *Eleemosinae largitio.*

ஈகை is the S. வாந தானம். The Com. says : ‘ The last chapter refers to this world ; this to the next world. There charity is inculcated as due to a man’s position, here as necessary to the obtaining of *vîdu*.’ ஈகை ‘act of giving’ ; சுடு ‘gift’ ; § 143.

221. ‘ Iis qui omnino pauperes sunt, aliquid largiri virtuosa largitio erit, nam caeterae omnes largitiones conditionem habent retributionis ; quia vel factae in retributionem, vel ob spem retributionis.’

The real nature of charity : it seeks no return.

222. ‘Quamvis tibi suadeant optimam ad coelum viam esse divitias cumulare, semper malum puta; quamvis tibi suadeant sua erogantibus aditum in coelo non esse, tu semper id optumum puta.’

எனினும்=‘though it were possible for them to say this, which it is not.’

223. ‘Pauperi stipem petenti, non profitendo abjectum illum verbum, “nil habeo,” statim stipem erogare, vivorum nobilium conditio est.’

Since உஷ is plural, we must supply உஷ twice: உறையாக்கமையும் சுதலும் (Intro. p. xviii. e).

224. ‘Malum est a mendico rogari quousque ejus vultum laetum aspexeris.’

The use of உஷ is noteworthy.

225. ‘Decus est poenitentium famem tolerare, sed hoc inferius est decore eorum, qui caeterorum fami consulunt.’